
coNSoRzIoPERTAREADIsVILUPPoINDUSTRIALEDILECCE
Ente Pubblico Economico

Legge 5 10.1991 n"317 - L'R' 8 Marzo 2007 n'2

OTLIEENNZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 341 de|23/12/7015

oGGETTO : po FERS 2OO7l2O13- Linea di intervento 6,2 - Accordo Strarcio di area Vasta "Progetto di

rifunzionalizzazlone dell'agglomerato industriale Lecce/surbo e messa in sicurezza della viabilità

principale,, CUP: E86108000090002 . CIG: 086839288C . Approvazione e Liquidazione all,ing. Giovanni

Dell,Anna e all,Arch. Giovanni Frassanito per il Collaudo Tecnico Amministrativo'

L,anno duemiraquindici ir giorno 23 der mese di Dicembre aile ore 13:00 neila sede der consorzio per l'Area

di sviluppo lndustriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunìto il consiglio diAmministrazione'

Presidente

Vice Presidente

TONDO Angelo

CAPUTO Carmine

SANASI Maurizio

PETRACCA GiusePPe

SERRA Elio

COLLEGIO dei REVISORI

GRECO Pantaleo

LANDOLFO Angelo

CARLUCCIO Silvano

Presenti

_P-

_P_-

_P-

--P-

_P-

P

_P-

Assenti

A

Presidente

Revisori

Assiste con funzioni disegretario e diverbalizzante il Direttore Generale Dott' Antonio FITTO'

lr presidente, verificata ra presenza dera maggioranza dei consigrieri, dichiara la seduta validamente

costituita ed invita a trattare sull'argomento indicato in oggetto'

OMISSIS

tl Consiglio dr A'nrministrazione



Premesso

che il progetto dei lavorì dì "rifunzionalizzazione dell'agglomerato industriale Lecce/Surbo e messa in

sicurezza della viabilità principale", redatto a livello definitivo dall'Ufficio Tecnico del consorzio A5l di Lecce

in collaborazione con gti ufficirecnicidei comuni di Lecce e surbo, è stato approvato dall'Ente con delibera

del C.d.A. n.46 del 12l18/2AL0, ed ammesso a finanziamento dalla Regione Puglia, con Determina del

Dirigente del Servizio Energia, Reti e lnfrastrutture Materiali per lo sviluppo N.230 del :'olta/2010, per

l'importo complessivo di € 3.429.036,00 di cui € 2.898'800,03 per lavori ed €' 88'700'00 per oneri per la

sicu rezza e €. 472.21,4, 16 per "somme a d ispOsizione de I l'Amministrazione;

che a seguito della succitata ammissione a finanziamento, si è reso necessaria l'elaborazione del progetto

esecutivo dell,opera in parola ed a tal uopo l'Ente ha declso di avvalersi dell'attività professionale ditecnici

esterni, giusta delibera del C.d.A. n"143 del 15'07'2010'

che il progetto Esecutivo, consegnato dai Tecnici incaricati con nota del 2alOgl2010, pervenuta al

protocollo dell'Ente il 3o/o8/2o10 al n. 1896, è stato approvato con Decreto Presidenziale n' L7 del

3ologlzoto, ratificato dal c.d.A. del Consorzio con Delibera n. 199 del 26/1"012010, per I'importo

complessivo di€ 3.429.036,00 ;

che la Regione puglia, con prowedimento del Dirigente del Servizio Energia, Reti e lnfrastrutture Materiali

per lo sviluppo N.230 del1,0/1,0/2010, per l'importo complessivo di € 3.429.036,00 di cui € 2'898'800'03 per

lavori ed €. 88.700,00 per oneri per la sicurezza e €. 422.2L4,1"6 per "somme a disposizione

dell'Amministrazione;

che nell,esperimento di gara, effettuata con il sistema del Pubblico lncanto, con il criterio dell'offerta

economicamente piùr vantaggiosa, il consorzio ASI di Lecce, in data 12/o7/20:-1, risultò aggiudicataria

l,lmpresa EDILCOSTRUZIONI S.r.l. con sede in s. cesarea Terme (LE) per I'importo complessivo di €

2.874.585,37 a seguìto del ribasso del 2,50 % sull'importo a base d'asta di euro 7'948'292'69' al quale

vanno aggiunti€ 5g.S2g,15 quali oneri per l'attuazione delle misure di sicurezza non soggetti a ribasso;

Contratto d'Appalto, registrato presso l'Agenzia delle

n. n"2551 serie 3". per l'importo complessivo di €che in data 0610912011 è stato stipulato il relativo

Entrate di Casarano (LE) in data 08/0912011' con

2.933.1"1.4,52 .

che con delibera n. 52 in data lgl03/2013 il cdA dell'ente approvava la 1^ perizia di variante e suppletiva

senza aumento di spesa, resasi necessaria al fine di riscontrare alcune esigenze e problematiche

soprawenute in corso d'opera e redatta senza variazione dell'importo dei lavori e pertanto senza

variazione del precedente quadro economico di cui alla Delibera N.263 del 22/t2l2oLt relativa al progetto

principale;

che in data in data 25103/13 veniva sottoscritto il relativo

concordamento n.p. , registrato presso l'Agenzia delle Entrate a

3";

che con Delibera diconsiglio diAmministrazione n. 140 del23/07/2015 veniva nominata la commissione di

Collaudo Tecnico Amministrativo in corso d'opera, nelle figure dell'lng. Giovanni Dell'Anna (Presidente) e

l'Arch. Giovanni Frassanito {Componente);

che con delibera del c.d.A. n.253 del 28lLOI2O13 il cdA dell'ente approvava la 2^ perizia divariante in corso

d,opera resasi necessaria alfìne di risolvere alcune problematiche emerse nel corso dei lavori;

che taie perieia cùrfipoitava un costo aggiuntivo per lavori, al netto del ribasso d'asta, di€ 155'000,00 oltre

IVA di legge, inferiore al quinto contrattuale, che trovava copertura nella .voce 
"imp;evlstl 

-1
arrotondamenti,, delle,,Somme a disposizione dell'Ente" del Quadro Economico del progetto finanziato

come rimoclulato dall'Ente con delibera del c.d.A. n.206 del 28/7012013;

ATTO Dl SOTTOMISSIONE e verbale di

Casarano il 19104/13 al rep- N"1357 serie



che in data L6/01,h4 veniva sottoscritto it 2' ATTO Dl soTToMlsSloNE e verbale di concordamento n'p',

registrato presso l'Agenzia delle Entrate a Casarano il1,5/01174 al rep' N'168 serie 3";

che la Regìone puglia, con provvedimento dirigenziale n. L174 in data 30/06/2015 prowedeva

all,approvazione ed all'assunzione dell'ulteriore impegno di spesa della perizia per l'importo complessivo di

€. 3.706.130.17 di cui: €. 3.088.1i4,52 per lavori; €. 267.21-4,16 per Somme a disposizione

dell'Amministrazione ed €. 350.801,49 per IVA;

che con verbale in data og/07/2015, La Direzione dei lavori dichiarava ultimati ilavori medesimi in data

O8lO1l2O1,5 e pertanto in tempo utile;

che con delibera n.26-7 delt2/11/2015 ilCdA dell'Ente approvava lo Stato Finale dei Lavori;

che con delibera del c.d.A. n. 330 del 23/1212015 veniva approvato Atto Unico dl Collaudo definitivo

prodotto dalla preposta commissione di collaudo dei "Lovori di rifunzionalizzozione dell'ogglomeroto

industriale Lecce/Surbo e messo in sicurezzo dello viobilitù principole"'

che in data 2L11212015 l,ing. Giovanni Dell'Anna inviava la Fattura n. o2/2o15 relativa alle competenze

quale presidente della Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo in corso d'opera delle opere in

oggetto, pari ad € 10.g00,52 (comprensiva di contributo INPS e 4% CNPAIA) oltre IVA come per legge;

che in data 22/1212015, l'arch. Giovanni Frassanito inviava la fattura n. 5 del 21'/12/20!5, relativa alle

competenze quale componente della Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo in corso d'opera

delle opere in oggetto, pari ad € 10.800,52 (comprensiva di contributo INPS e 4% CNPAIA) oltre IVA come

per legge;

Visto il parere di congruità, espresso dal Capo Servizio Tecnico dell'Ente, ing. Leonardo Dimitri, sulle

specifiche delle competenze spettanti ai Collaudatori;

Considerato che tali somme sono inserite nel Quadro Economico del progetto finanziato;

Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.

Visto lo Statuto Consortile

Visto il parere favorevole del Collegio dei revisori dei Conti

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

Per le motivazioni in Premessa

DELIBERA

Di approvare e liquidare la Fattura n.o2l2O15 all'ing. Giovanni Dell'Anna relativa alle competenze quale

presidente della Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo in corso d'opera delle opere in oggetto,

pari ad € 10.g00,52 (comprensiva dicontributo INPS e 4% CNPAIA) oltre IVA come per legge;

Di approvare e liquidare la fattura n. 5 del zllt2/2015 all'arch. Giovanni Frassanito, relativa alle

competenze quale componente della Collaudo Tecnico Amministrativo in corso d'opera, pari ad €

10.800,52 (comprensiva dicontributo INPS e 4% CNPAIA) oltre IVA come per legge'

La presente deliberazione e' con separata votazione resa immediatamente esecutiva'

IL DIRETTqRE GENERALE

Dott. Antonio FITTO
. ,' t'/'/ .:.è 1

t


